
2/10 15152/10

MONTÁŽNÍ RADY TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

RENAULT Megane II 1.6 16V / 10/2003 - / limuzína se stupňovitou zádí

servisní plán 

Číslo motoru

Číslo karoserie

Poznávací značka

  Mechanik

  Stav tachometru

Rub r i ka  op r a va ,  v ýměna ,  s e ř í z en í  s e  v yp lňu j e  po  dohodě  s e  zákazn íkem a  s l ouž í  j ako  podk lad  p r o  s ep sán í  zakázkového  l i s t u .

Pracovní pokyny
Bezpečnostní pásy - zkontrolovat
Varovný systém ABS - zkontrolovat
Chybové diagnostické kódy - zkontrolovat
Přístroje - zkontrolovat
Spínače/ovladače - zkontrolovat
Větrák topení - zkontrolovat
Houkačka - zkontrolovat
Vnitřní/vnější zrcátka - zkontrolovat
Lišty stěračů vpředu - zkontrolovat
Ostřikovač skla vpředu - zkontrolovat/seřídit
Stěrač vzadu - zkontrolovat
Ostřikovač skla vzadu - zkontrolovat
Osvětlení přístrojové desky - zkontrolovat
Směrová/výstražná světla - zkontrolovat
Světelná zařízení - zkontrolovat
Systém vyrovnávání dosahu světlometů - zkontrolovat
Světlomety - zkontrolovat
Karosérie/lak -zkontrolovat
Motorový olej - netěsnosti - zkontrolovat
Motorový olej a filtr - vyměnit
Spojkový hydraulický systém - zkontrolovat
Olej převodovky - netěsnosti - zkontrolovat
Olej samočinné převodovky - netěsnosti - zkontrolovat
Olej diferenciálu vpředu - netěsnosti - zkontrolovat
Klouby řízení - zkontrolovat
Převodka řízení - zkontrolovat
Hadice servořízení - zkontrolovat
Klouby hřídele volantu - zkontrolovat
Klouby/těsnicí kroužky/krytky zavěšení - zkontrolovat
Homokinetické klouby/těsnicí kroužky
/manžety hnacích hřídelů - zkontrolovat

NENÍ V POŘÁDKU
JE V POŘÁDKU
OPRAVA, VÝMĚNA, SEŘÍZENÍ

  Číslo zakázky

Poznámky:

NENÍ V POŘÁDKU

Funkce pérování - zkontrolovat
Tlumiče pérování/zavěšení - zkontrolovat
Výfukový systém/zavěšení výfuku - zkontrolovat
Koroze brzdového vedení - zkontrolovat
Palivová soustava - netěsnosti - zkontrolovat
Stav spodku vozidla/ochrana spodku - zkontrolovat
Čidla opotřebení brzdových segmentů vpředu - zkontrolovat funkci 
Brzdové segmenty vpředu - zkontrolovat
Brzdové kotouče vpředu - zkontrolovat
Čidla opotřebení brzdových segmentů vzadu - zkontrolovat funkci 
Brzdové segmenty vzadu - zkontrolovat
Brzdové kotouče vzadu - zkontrolovat
Lanko ruční brzdy/táhla - zkontrolovat
Kapalinová brzdová soustava - zkontrolovat
Stav pneumatik - zkontrolovat
Tlak v pneumatikách - zkontrolovat/seřídit 
Stav baterie - zkontrolovat
Nádržka ostřikovače skel - zkontrolovat/doplnit
Nádržka brzdové kapaliny - zkontrolovat/doplnit
Olej servořízení - zkontrolovat/doplnit
Stav chladicí kapaliny/hustota nemrznoucí kapaliny - zkontrolovat
Hadice chladicí kapaliny - zkontrolovat
Vzduchový čistič - vyměnit
Pylový čistič, je-li použit - vyměnit
Zapalovací svíčky - vyměnit
Klimatizační jednotka - zkontrolovat
Kondenzátor klimatizace - zkontrolovat/čistit 
Závěrečná kontrola
Baterie dálkového ovládání centrálního zamykání/alarmu - vyměnit 
Alarm/imobilizér - zkontrolovat funkci
Matice/šrouby kol - zkontrolovat utažení
Zkušební jízda

NENÍ V POŘÁDKU
JE V POŘÁDKU
OPRAVA, VÝMĚNA, SEŘÍZENÍ

Po
 n

ak
op

ír
ov

án
í 

po
už

ív
ej

te
 j

ak
o 

se
rv

is
ní

 f
or

m
ul

ář



  

16 2/10

MONTÁŽNÍ RADY TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

RENAULT Megane II 1.6 16V / 10/2003 - / limuzína se stupňovitou zádí

dálkové ovládání výstražného zařízení proti krádeži
/centrálního zamykání; výměna baterie 
Obsluha

• výstražné zařízení proti krádeži/centrální zamykání se 
 mohou aktivovat automaticky (bez stisknutí tlačítka)
- všechny dveře musí být zavřeny, stiskněte jedenkrát libo-
 volnou kliku dveří nebo odemykací tlačítko na zadních 
 výklopných dveřích, aby se vozidlo zamklo
- směrové svítilny se dvakrát krátce rozsvítí
• výstražné zařízení proti krádeži/centrální zamykání se 
 mohou deaktivovat automaticky (bez stisknutí tlačítka)
- pokud se dálkové ovládání nachází v bezprostřední blíz-
 kosti vozidla, uchopte kliku dveří nebo stiskněte odemy-
 kací tlačítko na zadních výklopných dveřích: 
- vozidlo se odemkne a výstražné zařízení proti krádeži se 
 deaktivuje
- směrové svítilny se jedenkrát krátce rozsvítí, čímž se potvr-
 zuje odemknutí vozidla

• jedním stisknutím zamykacího tlačítka obr.1 [1] se zamkne
 vozidlo a aktivuje se výstražné zařízení proti krádeži (po-
 kud existuje)

• směrové svítilny se dvakrát krátce rozsvítí, čímž se potvrzuje
 zamknutí vozidla

• pro dvojité zamknutí vozidla a aktivaci výstražného zaří- 
 zení proti krádeži (pokud existuje):
- aby se v bezklíčovém režimu aktivovalo dvojité zamknutí,
 stiskněte dvakrát krátce libovolnou kliku nebo odemykací
 tlačítko na zadních výklopných dveřích
- stiskněte dvakrát krátce zamykací tlačítko obr.1 [1] 

- směrové svítilny se pětkrát krátce rozsvítí, čímž se potvrzu-
 je dvojité zamknutí vozidla
 Upozornění: U modelů s ručním ovládáním oken vzadu 
není k dispozici bezklíčová funkce nebo dvojité zamknutí 
s dálkovým ovládáním.

• stisknutím odemykacího tlačítka obr.1 [2] se odemkne 
 vozidlo a deaktivuje se výstražné zařízení proti krádeži 
 (pokud existuje)

• směrové svítilny se jedenkrát krátce rozsvítí, čímž se potvr-
 zuje odemknutí vozidla
 Upozornění: Některé modely: Jedním stisknutím odemy-
kacího tlačítka se deaktivuje výstražné zařízení proti kráde-
ži a odemknou se pouze dveře řidiče. Dvojitým stisknutím 
odemykacího tlačítka se deaktivuje výstražné zařízení proti 
krádeži a odemknou se všechny dveře.

• jeden nouzový klíč se nachází v dálkovém ovládání obr.1 [4]
• některé modely: rozsah funkcí dálkového ovládání lze rozšířit

Programování
Kdy • dálkové ovládání přidáno nebo vyměněno
 • chybná funkce
Jak  • náhradní dálková ovládání je možno programovat 
     jen vhodným diagnostickým přístrojem
 Upozornění: Nejvýše lze programovat 4 dálková ovládání.

výměna baterie/imobilizér
Obsluha

• aktivace systému proběhne 5 sekund po odstranění dálko-
 vého ovládání  - indikační dioda bliká

• vložte dálkové ovládání do šachty zapalování: 
 zapalování je zapnuto

• LED-dioda se musí na 3-5 sekund rozsvítit
• když LED-dioda bliká nebo zůstane svítit:
- kód dálkového ovládání není rozpoznán
- odstraňte dálkové ovládání, 
 5 sekund počkejte a postup opakujte
- když indikační dioda bliká vysokou frekvencí nebo zůstane
 svítit, nastala chybná funkce

Programování
Kdy • chybná funkce
 • dálkové ovládání přidáno nebo vyměněno
Jak  • náhradní dálková ovládání je možno programovat 
     jen vhodným diagnostickým přístrojem
 Upozornění: Nejvýše lze programovat 4 dálková ovládání.



1 Varovná kontrolka servisního interval     

2/10 17

RENAULT Megane II 1.6 16V / 10/2003 - / limuzína se stupňovitou zádí

 údržba

Převodovka

Převodovka

Uspořádání klínových žebrových řemenů

Převodovka

Převodovka

Zdvihací body



 

18 2/10

MONTÁŽNÍ RADY TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

RENAULT Megane II (BM0/1_, CM0/1_); 1.6 16V (BM0C, CM0C) 
demontáž a montáž spojky
Speciální nářadí

Utahovací momenty

Demontáž
• vymontujte převodovku
• zajistěte setrvačník blokovacím nástrojem (1) (obr. 1)
• povolte šroub(y) přítlačného talíře postupně křížem (1)
• vyjměte přítlačný talíř a lamelu spojky (2) (3) (obr. 2)

Středící nástroj OE (Emb 1518)

Pojistné šroub(y) přítlačného talíře 20 Nm (obr. 2)

Obr. 3 1 lamela spojky 2 Náboj

Montáž
• vyčistěte ozubení hnací hřídele
 bez následného použití tuku

• náboj lamely spojky musí 
 směřovat k setrvačníku 
 (2) (šipka) (obr. 3)

• nasaďte lamelu spojky
• nasaďte středící trn (3)
• nasaďte přítlačný talíř (2)
• dotáhněte šroub(y) přítlačného talíře postupně křížem (1)
• další montáž je v opačném pořadí demontáže (obr. 4)
• namontujte převodovku

Blokovací nástroj
OE (Mot.582)

Obr. 4 1 Šroub(y) přítlačného talíře 2 Přítlačný 
talíř 3 Středící trn 

Obr. 1 1 Blokovací nástroj 2 Přítlačný talíř

Obr.2 1 Šroub(y) přítlačného talíře 2 Přítlačný talíř 
3 lamela spojky  4 Šroub(y) setrvačníku 
5 Setrvačník



1 Varovná kontrolka servisního interval     

2/10 19

RENAULT Megane CU 2316
podrobný návod jak vyměnit pylový a prachový filtr

7 8

Věděli jste, že… demontáž a montáž spojky trvá 6,10 h.

5 6

3 4

1 2



NÁZEV KAPITOLY JMÉNO AUTORA FOTO: XXX XXX

211/10

NÁZEV KAPITOLY JMÉNO AUTORA FOTO: XXX XXX

 

 

20 2/10

MONTÁŽNÍ RADY TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

11 12

9 10

13

Přední náprava
Demontáž
Tlumiče měňte vždy po párech.

zvedněte  kryt(y)
odstranit horní upevnění tlumiče (obr. 1)
sejměte přední kola
uvolněte brzdovou hadici z držáku
rozpojte podpěru stabilizátoru od vzpěry McPherson
oddělte vzpěru McPherson od svislého čepu
odstraňte horní upevnění vzpěry McPherson
vyjměte vzpěru McPherson (přehled dílů obr. 2)

Utahovací momenty
Samojistící šrouby a matice se musí vždy vyměnit.

RENAULT Megane II (BM0/1_, CM0/1_); 1.6 16V (BM0C, CM0C)

demontáž a montáž tlumičů pérování

20 2/10

Demontáž
Tlumiče měňte vždy po párech.
•
•
•
•
•
•
•
•

Samojistící šrouby a matice se musí vždy vyměnit.

Přední náprava
McPherson (2) (obr. 4) 21 Nm
Spodní upevnění vzpěry McPherson 105 Nm
Matice pístnice (3) (obr. 2) 62 Nm
Podpěra stabilizátoru (obr. 1) 44 Nm
Zadní náprava
Spodní upevnění tlumiče (2) (obr. 7) 105 Nm
Horní upevnění tlumiče (3) (obr. 6) 62 Nm
Kola 110 Nm

Obr. 1  1 Horní upevnění tlumiče 2 Matice 
pístnice

RENAULT Megane 



20 1/10

NÁZEV KAPITOLY JMÉNO AUTORA FOTO: XXX XXX

211/10

NÁZEV KAPITOLY JMÉNO AUTORA FOTO: XXX XXX

 

2/10 21

Věděli jste, že… demontáž a montáž sady zadních tlumičů trvá 0,50 hodin a předních 1,70 hodin?

Rozložení
• upněte vzpěru McPherson s držákem do svěráku (1)
• namontujte stahovák pružiny na vzpěru McPherson (2) 
• opatrně stahujte pružinu, až bude horní miska pružiny 
 volně pohyblivá

• odstraňte matici pístnice (3) (obr. 4)
• vyjměte jednotlivé díly vzpěry McPherson (1) - (4) (obr. 2)
• zlikvidujte tlumič
Sestavení

• zkontrolujte funkci tlumiče před montáží v kolmé pozici
• sestavte vzpěru McPherson
• dbejte na polohu konce pružin (1) (obr. 4)
• našroubujte matici pístnice (3) (obr. 3)
• opatrně uvolněte pružinu, až bude horní miska pružiny pevná
Montáž
Montáž se provádí v opačném pořadí demontáže.

• ložisko vzpěry McPherson (1) 
• označení musí směřovat do směru jízdy (obr. 4)
Kontrola nebo nastavení geometrie náprav není
podle výrobce nutné.

Zadní náprava
Demontáž
Tlumiče měňte vždy po párech.
• zvedněte vozidlo, sejměte zadní kola, obložení zavaza-
 dlového prostoru vzadu odstraňte

• odstraňte horní upevnění tlumiče (1)  (obr. 5)
• podepřete zadní nápravu zvedákem převodovky
• odstraňte spodní upevnění tlumiče (1)  (obr. 6)
• vyjměte tlumič a zlikvidujte 
Rozložení

• vyjměte jednotlivé díly tlumiče (1) - (5)  (obr. 7)
Sestavení

• zkontrolujte funkci tlumiče před montáží v kolmé pozici
• sestavte tlumič (obr. 6)
Montáž
Montáž se provádí v opačném pořadí demontáže.

• pevně zašroubujte spodní upevnění tlumiče(ů) až 
 po odstavení vozidla na podlahu

• kontrola nebo nastavení geometrie náprav není
 podle výrobce nutné

Obr. 4  
1 Pružina(y)

Obr. 3  
1 Držák 2 Stahovák pružiny
3 Matice pístnice

Obr. 2  1 Vzpěra McPherson 2 Propružení 
dorazu 3 Ložisko vzpěry McPherson 4 Horní 
upevnění vzpěry McPherson

Obr. 7  1 Horní upevnění tlumiče 2 Ložisko
3 Distanční pouzdro(a) 4 Kryt(y) 5 Propruže-
ní dorazu 6 Tlumič Obr. 6  1 Spodní upevnění tlumiče 2 TlumičObr. 5  1 Tlumič 2 Horní upevnění tlumiče



NÁZEV KAPITOLY JMÉNO AUTORA FOTO: XXX XXX

22 2/10

MONTÁŽNÍ RADY TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

RENAULT Megane II (BM0/1_, CM0/1_); 1.6 16V (BM0C, CM0C)
demontáž a montáž převodovky
Speciální nářadí
Motorová příčka OE (Mot.1453)
Protilehlý držák OE (Rou. 604-01)
Stahovák OE (Tav. 476)

Utahovací momenty
Samojistící šrouby a matice se musí vždy vyměnit.

Demontáž
• odpojte baterii
• sejměte přední kola
• vymontujte  obložení podběhu pravého/levého
 předního kola

• odmontujte ochranu proti podjetí
• vymontujte  vedení vzduchu
• vymontujte  řídící jednotku motoru s držákem
• vymontujte  váhu vzduchu
• vypusťte převodový olej
• odpojte lanovod řazení od převodovky (obr. 1)
Levá strana vozidla:

• stáhnout brzdový třmen a upevnit v podběhu kola (1)
• rozpojte hlavu spojovací tyče řízení od svislého čepu (3)
• odmontujte nosný kloub od svislého čepu
• vyvěste spojovací tyč(e) (4)
• oddělte vzpěru McPherson od svislého čepu (6)
• odpojte hnací hřídel(e) vlevo od převodovky (2) (obr. 2)
Pravá strana vozidla:

• vyšroubujte šroub(y) vloženého ložiska (1)
• vymontujte hnací hřídel a hlavové ložisko (2) (3) (obr. 3)
Obě strany přední nápravy:

• vyšroubujte šroub(y) (3),(4)
• vymontujte zesilovací plech
• vymontujte podélný nosník (1) (obr. 4)
• vyšroubujte šroub(y) podpěrného plechu(ů) (1) (2)

Samojistící šrouby a matice se musí vždy vyměnit.

Demontáž

Matice hlavy spojovací tyče (3) (obr. 2) 37 Nm
Matice tlumiče (6) (obr. 2) 180 Nm
Matice spojovací tyče(í) (4) (obr. 2) 44 Nm
Šroub(y) nosného kloubu 62 Nm
Šroub(y) hnacího hřídele(ů) (2) (obr. 2) 30 Nm
Matice hnacího hřídele (obr. 2) 280 Nm
Šroub(y) podélného nosníku (4) (obr. 4) 44 Nm
Šroub(y) zesilujícího plechu(ů) (3) (obr. 4) 62 Nm
Šroub(y) kyvné vzpěry (5) (obr. 5) 180 Nm
Šroub(y) motoru/převodovky (1) (obr. 7) 44 Nm
Kola 110 Nm

• vyšroubujte šroub(y) nápravnice (3)
• vymontujte opěrný plech(y) (4)
• vymontujte kyvnou vzpěru(y) (5) (obr. 5)
• povolte ochranný štít(y) z převodovy řízení
• oddělte od přední nápravnice všechna vedení
• zatáhněte svorku(y) (1) (2)
• vymontujte pracovní válec spojky (obr. 6)
• vymontujte startér
• podepřete převodovku vhodným zvedákem převodovky
• vyšroubujte šroub(y) motoru/převodovky (1)
• oddělte převodovku od motoru
• vymontujte převodovku (obr. 7)

Montáž
• před montáží převodovky je nutné namazat hřídel 
 převodovky molybdenovým tukem

• důkladně namažte profi ly náboje spojkového kotouče 
 tukem, aby s ním bylo možné lehce posunovat na hřídeli 
 převodovky a přebytečný tuk otřete

• doporučujeme vyměnit vypínací ložisko
Další montáž je v opačném pořadí demontáže.

• použijte nové šrouby
• doplňte převodový olej
• odvzdušněte spojkový systém
• při činnostech na nápravě je nutné proměření nápravy
• zkontrolujte funkci převodovky/řazení a chod
• u vozidel s xenonovými světlomety je nutné provést 
 inicializaci systému

• po odpojení a připojení mínusového pólu je nutné provést 
 novou inicializaci komfortní elektroniky

• proveďte zkušební jízdu

Protilehlý držák
OE (Rou. 604-01)

Motorová příčka OE 
(Mot.1453)

Stahovák
OE (Tav. 476)



NÁZEV KAPITOLY JMÉNO AUTORA FOTO: XXX XXX

232/10

Obr. 6  1-2 Svorka(y)
Obr. 5  1 Šroub(y) podpěrného plechu(ů) 2 
Šroub(y) podpěrného plechu(ů) 3 Šroub(y) ná-
pravnice 4 Opěrný plech(y) 5 Kyvná vzpěra(y)

Obr. 4  1 Podélný nosník 2 Zesilovací 
plech(y) 3 Šroub(y) zesilujícího plechu (ů) 
4 Šroub(y) podélného nosníku

Obr. 3  1 Šroub(y) vloženého ložiska 
2 Hlavové ložisko hnacího hřídele 3 Hnací 
hřídel(e)

Obr. 2  1 Brzdový třmen 2 Šroub(y) hnacího 
hřídele(ů) 3 Matice hlavy spojovací tyče 4 
Matice spojovací tyče(í) 5 Spojovací tyč(e) 6 
Spodní matice vzpěry McPherson 7 Šroub(y) 
vzpěry opěrky(ek) 8 Podpěrná vzpěra(y)

Obr. 1  1 Aretace lanovodu 
2 Lanovod řazení 3 Přídržná svorka(y) 

RENAULT Megane 
II (BM0/1_, CM0/1_); 1.6 16VF_G_)

vynulování ukazatele servisního intervalu
v palubním počítači vyberte po-
ložku nabídky pro výměnu oleje
stiskněte spínač počítadla ujeté 
vzdálenosti a přidržet stisknutý (1)
zobrazená lhůta servisního inter-
valu začne blikat a vrátí se zpět 
na výchozí hodnotu
uvolněte spínač počítadla ujeté 
vzdálenosti (1)
servisní interval je vynulován

1 Spínač počítadla ujeté vzdálenosti

Obr. 7  1 Šroub(y) motoru/převodovky

RENAULT Megane RENAULT Megane 
II 
vynulování ukazatele servisního intervalu
• v palubním počítači vyberte po-

ložku nabídky pro výměnu oleje
• stiskněte spínač počítadla ujeté 

vzdálenosti a přidržet stisknutý (1)
• zobrazená lhůta servisního inter-

valu začne blikat a vrátí se zpět 
na výchozí hodnotu

• uvolněte spínač počítadla ujeté 
vzdálenosti (1)

• servisní interval je vynulován

RENAULT Megane 



NÁZEV KAPITOLY FOTO: XXX XXXMONTÁŽNÍ RADY

24 2/10

TECHNICKÉ ODDĚLENÍ

RENAULT Megane II 1.6 16V / 10/2003 - / limuzína se stupňovitou zádí

demontáž a montáž rozvodového řemene
- vzduchový rezonátor sací soustavy
- výstupní hadici vzduchového čističe
- skříň škrticí klapky
- držák pro zvedání motoru
- zaslepovací zátky ze zadního konce vačkových hřídelů
- zaslepovací zátku z bloku válců [1] 
• otočte klikový hřídel vpravo do seřizovací polohy, drážky 
 ve vačkových hřídelích musí být vyrovnány [2] 
 Upozornění: Drážky se nacházejí pod horní hranou 
 hlavy válců.

• nasaďte fixovací trn do bloku válců [3], 
 nástroj č. Mot.1489

• rameno klikového hřídele musí přiléhat na fixovací trn [4] 
• nasaďte seřizovací pravítko na zadním konci vačkových 
 hřídelů [5], nástroj č. Mot.1496

• značky kol vačkových hřídelů musí být v poloze 12 hodin 
 [6] a [7]

• udělejte značku na hlavě válců barvou nebo křídou na 
 ukázaném místě [8] 

• blokujte setrvačník velkým šroubovákem, uvolněte šroub 
 řemenice klikového hřídele [9] 

• demontujte:
- šroub řemenice klikového hřídele [9] 
- řemenici klikového hřídele [10] 
- kryty ozubeného řemenu [11] a [12] 
• uvolněte matici napínací kladky [13] 
• nechte odsunout napínací kladku od řemenu
• demontujte:
- vodicí kladku [14] 
- ozubený řemen
 Upozornění: NENECHTE sklouznout kolo klikového 
hřídele dolů z klikového hřídele.

Montáž:
• přezkoušejte, zda je fixovací trn nasazen [3], rameno 
 klikového hřídele musí přiléhat na fixovací trn [4] 

• drážky ve vačkových hřídelích musí být vyrovnány [2] 
• přezkoušejte, zda je seřizovací pravítko správně nasazeno [5]
• značky kol vačkových hřídelů musí být vyrovnány [6], [7] a [8] 
• namontujte novou napínací kladku [15], utáhěte matici 
 provizorně na 7 Nm [13] 
 Upozornění: Dbejte na to, aby přidržovací výstupek na 
 zadní straně napínací kladky správně zapadl do drážky 
 v hlavě válců.

• odstraňte kolo klikového hřídele, odmastěte ozubené kolo, 
 odmastěte konec klikového hřídele, namontujte kolo 
 klikového hřídele
 Upozornění: Drážka pro pero klikového hřídele se musí 
nacházet v poloze 12 hodin.

• nasaďte ozubený řemen ve směru vlevo dokola, počínaje 

Doporučené výměnné intervaly
• každých 120 000 km nebo 5 roků - vyměnit
• je bezpodmínečně nutné přihlédnout k provozním 
 podmínkám vozidla a záznamům o provedených pracích 
 v servisní knížce vozidla

Poškození motoru
 Upozornění: Ačkoliv při přetržení řemenu dojde za 
normálních okolností k poškození motoru, doporučuje se 
před demontáží hlavy válců provést kontrolu kompresních 
tlaků ve válcích.

Speciální nářadí

Základní pokyny
• odpojte baterii
• je-li ozubený řemen sejmutý, NEOTÁČEJTE klikovým 
 a vačkovým hřídelem

• vymontujte zapalovací svíčky, aby bylo možno motorem 
 lehce otáčet

• motor protáčejte (pokud není udáno jinak) v normálním 
 směru otáčení

• motor protáčejte JEN pomocí kola klikového hřídele, 
 nikoliv pomocí jiných ozubených kol

• dodržte všechny stanovené utahovací momenty

Demontáž:
 Upozornění: Motory s proměnným časováním ventilů: 
aby se usnadnila montáž, před demontáží ozubeného 
řemenu označit křídou nebo barvou kola a regulátory 
vačkových hřídelů v jejich montážní poloze.

• vozidlo vpředu zvednout a podepřít
• demontujte:
- horní kryt motoru
- spodní kryt motoru
- pravé přední kolo
- pravý kryt podběhu
- hnací řemen pomocných agregátů
 Upozornění: NEPOUŽÍVEJTE znovu již jednou použitý 
 řemen.

• podepřete motor
• demontujte:
- spodní vzpěru motoru
- pravé uložení motoru
 Upozornění: Před demontáží označte polohu uložení 
 motoru.

Seřizovací pravítko vačkových hřídelů Renault č. Mot. 1496
Fixovací trn klikového hřídele Renault č. Mot. 1489
Nástroj pro demontáž/montáž vodicí 
kladky

Renault č. Mot. 1368



NÁZEV KAPITOLY FOTO: XXX XXX
     

2/10 25

 zářezem [16] a [17], utáhěte matici napínací kladky [13], 
 utahovací moment: 27 Nm

• pokud tomu tak není: uvolněte matici napínací kladky [13], 
 otočte napínací kladku tak, aby byl ukazatel vyrovnán se 
 zářezem [16] a [17], použijte 6mm imbusový klíč [18] 

• utáhněte matici napínací kladky [13], utahovací moment: 27 Nm
• otočte klikový hřídel dvě otáčky vpravo do seřizovací 
 polohy

• nasaďte fixovací trn do bloku válců [3] 
• rameno klikového hřídele musí přiléhat na fixovací trn [4] 
• přezkoušejte, zda je ukazatel napínací kladky vyrovnán se 
 zářezem [16] a [17] 

• drážky ve vačkových hřídelích musí být vyrovnány [2] 
• přezkoušejte, zda lze lehce nasadit seřizovací pravítko [5] 
 pokud tomu tak není: opakujte montážní postup

• demontujte:
- seřizovací pravítko [5] 
- fixovací trn [3]
• zašroubujte zaslepovací zátku [1], utahovací moment: 20 Nm
• nasaďte nové zaslepovací zátky na zadním konci 
 vačkových hřídelů

• namontujte díly v opačném pořadí demontáže

 od kola klikového hřídele (dbejte na to, aby byl řemen 
 tažené větve (větve bez napínací kladky) napnutý

• namontujte novou vodicí kladku [14], utáhněte šroub na 
 45 Nm -  použijte nástroj č. Mot. 1368

• uvolněte matici napínací kladky [13], otočte napínací 
 kladku vpravo tak, aby se pohyblivý ukazatel [16] vyrovnal 
 se zářezem [17], použijte 6mm imbusový klíč [18] 

• utáhněte matici provizorně na 7 Nm [13] 
• odmastěte řemenici klikového hřídele [10] 
• namontujte řemenici klikového hřídele [10] 
• blokujte setrvačník velkým šroubovákem, zašroubujte nový 
 šroub do řemenice klikového hřídele [9], utahovací 
 moment: 40 Nm + 100-130°

• demontujte:
- seřizovací pravítko [5] 
- fixovací trn [3] 
• otočte klikový hřídel dvě otáčky vpravo do seřizovací 
 polohy

• nasaďte fixovací trn do bloku válců [3] 
• rameno klikového hřídele musí přiléhat na fixovací trn [4] 
• odstraňte fixovací trn [3] 
• přezkoušejte, zda je ukazatel napínací kladky vyrovnán se 


